
 

 

PORTARIA MUNICIPAL N. 148/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de Secretário 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

interino. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

 

CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, do Secretário Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente Edgar Brandini, conforme a Portaria Municipal n. 114/2024 de 04 de abril de 2024; e, 

 

CONSIDERANDO que a pasta da Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

necessita de responsável pela sua administração e execução das atividades pertinentes; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear CLÁUDIO DA CAS, brasileiro, CPF 4**.5**.1**- 15, residente e domiciliado, 

no Município de Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, atual Secretário Municipal de Transportes e 

Obras, para administrar e responder interinamente pela Secretária Municipal de Agricultura e 

Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 05 de 

abril de 2024. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Município de Lacerdópolis/SC, 17 de maio de 2024. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 


